



## **ORDENANTZA 9. ZK**

### **AGURAINGO UDALA ARABAKO LURRALDEA**

#### **UDAL ORDENANTZA ARAUTZAILEA** **ZERBITZUAK EMATEAGATIKO ETA JARDUERAK EGITEAGATIKO** **PREZIO PUBLIKOAK**

##### 1. Artikulua

Udal honek, Toki Ogasunei buruzko Foru Arauaren 2.1.h artikuluan eta 46. artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorriz, prezio publikoak ezarri eta galdatzen ditu honako epigrafe hauetan jasotzen diren zerbitzuak emateagatik eta jarduerak egiteagatik, ordenantza honetan ezarritakoaren arabera, eta horiek osatzen dituzte.

##### 2. Artikulua

Ordenantza Aguraingo udalerrri osoan aplikatzen da.

##### 3. Artikulua

Zerbitzu edo jardueren onuradunek ordenantza honetan araututako prezio publikoak ordaindu beharko dituzte.

##### 4. Artikulua

Ordenantza honetan araututako prezio publikoen tarifak ordenantza honetako epigrafeetan jasotakoak dira.

##### 5. Artikulua

Eska daitezkeen zenbatekoak eskatutako edo egindako zerbitzu edo jarduera bakoitzeko ordainduko dira, eta ezingo dira murriztu dagozkien epigrafeetan adierazitako zenbatekoetan.

##### 6. Artikulua

Ordenantza honetan aipatzen diren udal zerbitzuak emateko edo jarduerak egiteko, aldez aurretik Aguraingo Udalari eskatu beharko zaio. Zerbitzu edo jarduera horiek, nolana ere, ordenantza honetan araututako prezio publikoak ordaintzeko baldintzapean eman direla ulertuko da, eta horiek luzatu ondoren, prezio publikoa ordaintzen ez bada, automatikoki ezin izango da zerbitzua eman edo jarduera egin.



## 7. Artikulua

Ordenantza honetan araututako prezio publikoak ordaintzeko betebeharra zerbitzua ematen edo jarduera egiten hasten denetik sortzen da.

Hala ere, zerbitzuak ematen direnean edo dagoeneko onartuta eta luzatuta dauden jarduerak egiten direnean, ordaintzeko betebeharra tarifetan adierazitako aldi natural bakoitzaren lehenengo egunean sortzen da.

## 8. Artikulua

Prezio publikoa epigrafeetan ezarritakoaren arabera ordainduko da, Udal honek erabakitakoaren arabera.

## 9. Artikulua

Prezio publikoa ordaindu behar duenari egotzi ezin zaizkion arrazoiengatik jarduera egiten ez bada, dagokion zenbatekoa itzuliko zaio.

## 10. Artikulua

Prezio horiengatik izandako zorrak premiamenduzko administrazio-prozeduraren bidez galdatu ahal izango dira.

## 11. Artikulua

Kuotetako hobariak epigrafeetan zehaztuko dira, Udal honek erabakitakoaren arabera. Azken xedapena

Ordenantza fiskal honen azken aldaketa 2022ko azaroak 30ean onartu zen behin betiko, eta argitaratzen den egunean jarriko da indarrean, aldatzea edo indargabetzea erabaki arte.

### **9.1. EPIGRAFEA: Udal musika eskolako zerbitzua emateagatik prezio publikoa.**

"Agurain" Musika Eskola Publikoak emandako zerbitzuari buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu Barne Erregimeneko Araudia.

#### ZERBITZUAREN DESKRIBAPENA

Aguraingo Musika Eskola Publikoaren (Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako Zortziko Musika Eskola) helburu orokorra musikako prestakuntza praktikoa eskaintzea da, edozein adinetako herritarrei zuzenduta, bokazio eta gaitasun berezia dutenen ikasketa profesionaletarako orientazio- eta prestakuntza-funtzioari kalterik egin gabe.

Ildo horretan, irakaskuntza-aukera bakarra eskaintzen du, bere helburuak eta edukiak kontuan hartuta.



Aukera hori urriaren 27ko 289/1992 Dekretuak aipatzen dituen 1, 2. eta 3. mailetan egituratzen da:

1. 1. maila edo harremanetarako maila (4-7 urte). Ez da gaitasun-mailarik egongo. 4 ikasturteko iraupena izango du.
2. 2. maila edo hastapeneko (8 urtetik aurrera). Lortu beharreko konpetentzia kontserbatorioko musikako oinarritzko irakaskuntzak gainditzen dituen ikasle baten antzekoa edo baliokidea izango da. 6 ikasturteko iraupena izango du.
3. 3. maila edo finkatze-maila. Lortu beharreko gaitasuna kontserbatorioko musikako ikasketa profesionaletako laugarren maila gainditzen duen ikaslearen antzekoa edo baliokidea izango da, edo, bestela, instrumentu- edo ahots-taldeetan moldatzeko aukera ematen dion instrumentuarekin edo ahotsarekin independentzia-maila eskuratzen duen ikaslearen antzekoa. 6 ikasturteko iraupena izango du.

#### DAGOZKION IKASGAIAK eta IKASTAROAK

- 1. maila.
- Musika-hizkuntza.
- Bakarleri kantua.
- Instrumentu-espezialitatea: udalak ikasturte bakoitzean ezarriko du: biolina, biola, biolontxelo, tronpeta, tronboia, bonbardinoa eta tuba, zeharkako txirula, klarineta, saxofoia, perkusioa, pianoa, organoa, akordeoia, gitarra, trikitixa, txistua, alboka, dultzaina, gitarra elektrikoa eta baxu elektrikoa.
- Instrumentu-multzoa
- Ahots-multzoa.
- Konboak.
- Armonia modernoa.
- Kontserbatoriora sartzeko probarako prestatzea.
- Eusko Jaurlaritzako Hezkuntza Sailak baimendutako beste espezialitate batzuk.

Udalak ikasturte bakoitzerako adosten dituen tailerrak eman ahal izango dira.

Musika Hizkuntzako Ikastaroak.

18 urtetik beherako ikasleek derrigorrezko musika-hizkuntzako 4 ikastaro egingo dituzte, Musika Eskolako musika-hizkuntzako 4 ikastaroen pareko aurretiazko ezagutzak dituztela egiaztatzen dutenak izan ezik.



18 urtetik gorako ikasleek, Barne Araubideko Araudian jasotakoaren arabera berariazko modalitatean kokatuta daudenek, derrigorrezko musika-hizkuntzako 2 ikastaro egingo dituzte, Musika Eskolako musika-hizkuntzako 2 ikastaroen pareko aurretiazko ezagutzak egiaztatzen dituztenak izan ezik.

Ikasturte honetarako astean 30 minutuko dedikazioa ezartzen da ikasle bakoitzeko.

### TRESNAK UZTEA

Musika tresna bat ikasteak eguneroko praktika eskatzen du, eta horretarako beharrezkoa da instrumentu bat izatea. Musika tresna propiorik ez badu, ikaslearen ardura izango da praktikatzeko beste aukera bat aurkitzea.

Hala ere, Musika Eskolaren jabetzako material instrumentalaren erabileraren lagapenaren helburu bakarra Musika Eskolan matrikulatutako ikaslearen ikasketa pertsonala erraztea izango da, prestakuntzaren lehen hilabeteetan. Denbora hori igarota, ikasleak ikasketekin jarraitzen badu, musika tresna bat jabetzan eskuratu beharko duela ulertuko da.

Musika Eskolak instrumentu jakin batzuk ditu jabetzan, eta ikasleei utzi ahal izan dizkie etxera eramaten, lagapen-hitzarmen baten bidez, honako zehaztapen hauekin:

1. Lagapen horren iraupena, Musika Eskolako Zuzendaritza Batzordeak onartutakoa, ikasturte batekoa izango da, eta beste ikasturte batez luzatzeko aukera egongo da. Ikasturte honetan, dagokion koadroan adierazitako urteko kuota bat ordainduko da.
2. Musika Eskolako instrumentu-multzo batean edo horren osagarri batean (Tokiko Musika Banda) parte hartzen ari diren ikasleek lehentasuna izango dute instrumentuak esleitzeko orduan. Hori guztia azpimarratuz Musika Eskolak, instrumenturik ez badu, ez du inolako erosketarik egin beharko. Era berean, talderen batean parte hartzen ari diren ikasleek (Musika Banda, Lautada orkestra, etab.) erabiltzen dituzten Eskolaren jabetzako instrumentuak denbora gehiagoz laga ahal izango dira, betiere instrumentuen eskuragarritasunaren arabera eta Musika Eskolako Zuzendaritza Batzordeak alde aurretik hala erabaki ondoren.
3. Aurreko paragrafoan aipatutako ikasleei esleitu ondoren tresna gehiago izanez gero, erroldatuta daudenek izango dute lehentasuna, eta, gero, sobratu ezker, zozketa egingo da.
4. Ikaslea adingabea bada, gurasoek edo tutoreek konpromisoa hartzen dute lagatutako material instrumentala egoera ezin hobean zaintzeko eta mantentzeko, bai eta material horri eragiten zaion kalte oro konpontzearen kostuari ekonomikoki erantzuteko ere. Bestela, ikasleak lagapen-eskubidea galduko du, eta, aldi berean, ordaindu egin beharko du, eta Udalak egingo du, gero gastua jasanaraziz.
5. Era berean, instrumenturen bat lagata duten ikasleen kontura izango dira mihiak eta norberak erabiltzeko gainerako material suntsikorrak erostea.

Tresnak lagatzeko kuoten koadroa



TRESNAK UZTEA	Erroldatuak	Ez erroldatuak
	44,80 €	44,80 €

#### KLASEEN IRAUPENA, MATERIALAREN ARABERA:

a) 1. maila edo harremanetarako maila. 1. maila osoan lerro bakarra egongo da adinaren arabera.

➤4 eta 5 urteko taldeak. Ikasle/talde gehieneko kopurua: 12. Astean ordubete/talde, 30 minutuko bi klasetan.

➤6 urteko taldea. Ikasle/talde gehieneko kopurua: 14. Astean ordubete eta 30 minutu/talde, 45 minutuko bi klasetan.

➤7 urteko taldea. Ikasle/talde gehieneko kopurua: 14. Astean ordubete eta 30 minutu/talde, 45 minutuko bi klasetan. Ikasleek Musika Eskolan ematen diren instrumentuen tailer moduko eskolak jasoko dituzte, 2. mailan ikasi beharreko instrumentua informazio gehiagorekin aukeratu ahal izateko.

#### b) Musika-hizkuntza

Aurreikusitako musika-hizkuntzako ikastaro guztiak (1., 2., 3. eta 4. mailak) gehienez 20 ikasleko taldeetan emango dira, eta gutxienez 8 ikasleko taldeetan, eta astean gehienez 90 minutuko iraupena izango dute. Taldeak gero berregituratu ahal izango dira, ikasle-kopuruari eta eskolen iraupenari dagokienez, baldin eta taldeak osatzen dituzten ikasleen kopuruak, gehiegizkoak zein txikiagokoak, ikaskuntza-prozesu egokia eragozten badu. Nolanahi ere, berregituratze hori, justifikatuta, ezin izango da 4 pertsona baino gutxiagokoa izan.

#### c) Irakaskuntza Nagusia, instrumentuarena edo kantuarena.

Instrumentuaren edo kantuaren irakaskuntza nagusirako astean gehienez 30 minutuko dedikazioa ezartzen da ikasle bakoitzeko.

Eskolak, definizio kolektiboaren edo partekatua araberak, saioen erdietan emango dira gutxienez, baina, antolaketa-arrazoiengatik (taldea osatzeko ezintasun nabarmena, ikasleen maila-, gaitasun- edo interes-desberdintasunengatik edo ikasleen ordutegi-erabilgarritasunengatik), arreta indibiduala izan daiteke nagusi.

#### d) Multzoak (instrumentalak eta bokalak) eta konboak irakastea.

Taldeentzako eskolen iraupena lortu nahi diren helburuen arabera ezarriko da, baina, oro har, gutxienez 30 minutuko dedikazioaren eta gehienez astean 60 minutukoa izango da. Justifikatuta



eta Zuzendaritza Batzordeak proposatuta, Musika Eskolako lehendakariak onartuz gero, astean 60 minutuko igoera adostu ahal izango litzateke guztira, betiere parte-hartzaileen kopurua dela eta iraupen luzeagoa behar bada.

e) Irakaskuntza osagarriak

Irakaskuntza osagarrien denborak, puntualak eta aldi baterakoak (ikastaroak, tailerrak, etab.) edo iraunkorrak izan, Musika Eskolak ezarriko ditu, proposatutako helburuen arabera.

### IKASLEEN ASISTENTZIA

Ikasle guztiek egiaztatu beharko dute ikastetxean jasotako ordu-dedikazioari dagokion aprobetxamendua, eta, bestela, Musika Eskolatik kanpo utzi ahal izango dira, Barne Erregimeneko Araudiak ezartzen dituen mekanismoen bidez.

Ikasturtean zehar musika-hizkerara 10 aldiz edo gehiagotan huts egiten duten ikasleei edo instrumentuan edo taldean 6 aldiz edo gehiagotan huts egiten dutenei baja emango zaie Musika Eskolan, salbu eta gaixotasunagatik edo idatzizko arrazoi justifikatuagatik bertarutzen ez badira.

### SARTZEKO BALDINTZAK

- Musika Eskolan sartzeko gutxieneko adina lau urtekoa da.
- Ikasle guztiek (zaharrak edo berriak, salbuespenik gabe) egin beharreko ikastarorako izena emateko eskabidea bete beharko dute, matrikulazio-arauetan ezarritako prozedurari jarraituz.
- Aurreko ikasturteetan zerbitzua ematearen ondoriozko kuotak ordainduta izatea.
- Ikasleren batek hezkuntza-premia bereziren bat badu, Musika Eskolari jakinarazi beharko dio matrikulatu aurretik, eta ez da Eskolaren erantzukizuna izango premia hori jakinarazi ez bada.

### ESKABIDEEN BALORAZIOA ETA SARBIDE PROZESUA

Ikasgai bakoitzeko plaza-kopurua mugatua dela kontuan hartuta, Musika Eskolako ikasleen hautaketa honela egingo da:

- 1) Aurreko ikasturteetan matrikulatutako ikasleek lehentasuna izango dute eskatzaile berrien aldean. 1. mailako (7 urte) azken kurtsoko ikasleek ere lehentasuna izango dute, baldin eta hurrengo ikasturtean plaza libreak badaude aukeratutako instrumentuan; kasu horretan, plaza erreserbatuko zaie.
- 2) Aguraingo udalerrian erroldatuta dauden eskatzaileek lehentasuna izango dute erroldatu gabekoen aurretik.
- 3) Aurreko ikasturtean musika-tresnarik gabe musika-hizkuntzako ikasketak egiten dituzten ikasleei emango zaie lehentasuna plazak esleitzeko orduan, bai eta eskolako instrumentu-multzoren batean bakarrik ikasten dutenei ere, instrumentuan matrikularik izan gabe.



4) Eskatzaile berrien kopurua eskuragarri dauden plazen kopurua baino handiagoa bada, zozketa hauek egingo dira lehentasun-hurrenkera ezartzeko (zozketa honetako arauak ordainketa-baldintzen atalean eta matrikulazio-arauen 2. puntuan azaltzen dira):

a. Aguraingo Udaleko erroldatuen arteko zozketa.

b. Erroldatu gabekoen arteko zozketa.

#### EGUTEGIA ETA ORDUTEGIA

-Musika Eskolak eskola-egutegiaren arabera hasiko du ikasturtea, eta behar bezala jakinaraziko da.

-Musika Eskolako ordutegiak ikasturte bakoitzaren hasieran onartutako egutegiak ezarritako lan-ordutegiak errespetatuko ditu, eta Zuzendaritzari jakinarazi beharko dio egutegi hori, arrazoia edozein dela ere, aldatu behar denean, bai unean-unean, bai etengabe.

-Beste edozein jardueraren ordutegiak, ludikoa, kirolekoa, prestakuntzako edo beste, Musika Eskolak eskainitakora atzeratu beharko dira. Bat badatoz, Musika Eskolak ez du ikasleari ordutegi alternatibo bat eskaintzeko betebeharririk izango.

-Ekainean, irakasleek dei egingo diete ikasleei, eskolen ordutegiak hautatzeko.

#### ZERBITZUAREN PREZIOAK

Prezio orokorrak:

IKASGAIA	Matrikula	Hileko kuota
1. maila	182,60 €	41,10 €
Hizkuntza musikala	182,60 €	41,10 €
Musika tresna	182,60 €	41,10 €
Armonia modernoa	182,60 €	41,10 €
Instrumentu-multzoa edo konboa		9,60 €
Ahots taldea		9,60 €
Irakasketa indartua	205,05 €	50,34 €

Hobariak:

1.- Ezarritako prezioetan, Aguraingo Udalak hobari bat ezarriko die Musika Eskolan ikasturtea hasi baino hiru hilabete lehenago gutxienez Agurainen erroldatuta dauden eta ikasturtean erroldatuta dauden pertsoneri. Honela geratuko da kolektibo horren prezioen taula:

IKASGAIA	MATRIKULA	HILEKO KUOTA
----------	-----------	--------------

	Prezioa	Hobaria	Behin betiko prezioa	Prezioa	Hobaria	Behin betiko prezioa
1. maila	182,60	95,63	86,97	41,10	21,69	19,41
Hizkuntza musikala	182,60	95,63	86,97	41,10	21,69	19,41
Musika tresna	182,60	95,63	86,97	41,10	21,69	19,41
Armonia modernoa	182,60	95,63	86,97	41,10	21,69	19,41
Instrumentu multzoa edo konboa				9,60	5,07	4,53
Ahots taldea				9,60	5,07	4,53
Irakasketa indartua	205,05	107,38	97,67	50,35	26,57	23,78

2.- Kide guztiak errolatuta dauden familia-unitateek, gainera, honako hobari hauek izango dituzte:

-Familia-unitatek Musika Eskolan matrikulatuta badaude, 2 pertsonak ehuneko 5eko deskontua izango dute bigarren pertsonaren matrikulazio-kuotan.

-Familia-unitatek 3 pertsona Musika Eskolan matrikulatuta daudenean, deskontua hirugarren pertsonaren matrikula-kuotaren ehuneko 10 izango da.

-Familia-unitatek 4 pertsona edo gehiago Musika Eskolan matrikulatuta daudenean, deskontua laugarren pertsonaren eta hurrengoaren matrikula-kuotaren ehuneko 15ekoa izango da.

#### ORDAINTZEKO BALDINTZAK ETA MATRIKULATZEKO PROZEDURA

Matrikularen prezioa, pertsonala eta besterenezina, honela ordainduko da:

1.- Aurreko ikasturtean matrikulatuta egon ziren ikasleak (4. Mailako lehen maila izan ezik):

Matrikulatzeko datak eta prozedura:

1.1.- Datak maiatzaren hasieran argitaratuko dira, Aguraingo Udalaren webgunean eta Musika Eskolako iragarki-oholean bertan argitaratuz.

Aurrematrikularen lehen zati honetan, ikasleek online igorri beharko dute aurreinskripzioa. Izena emateko eskabideak telematikoki egin beharko dira. Hala ere, Musika Eskolak ordutegi zehatzak jarriko ditu Eskolan bertan egiteko, nahi duen eta telematikoki egin ezin duen ikaslearentzat. Matrikula ez bada behar bezala egiten ezarritako epearen barruan, ikasleek erreserbarako eskubidea galduko dute.

1.2.- Matrikulatu nahi den ikasturtean jarraitu nahi ez duten ikasleek idatziz jakinarazi beharko diote eskolari, matrikulazio-aldian, posta elektronikoki bidez.





1.3.- Aurreko ikasturtean ikasgai berriren bat egin nahi duten ikasleek online matrikula-orri automatikoan jaso beharko dute, eta ikasgai berri horretarako, ikasle berri gisa hartuko dira kontuan.

1.4.- Ondoren, Aguraingo Udalak matrikula kobratuko du banku-helbideratzearen bidez.

2.- Aurreko ikasturtean 1. mailako 4. mailan matrikulatutako ikasleak:

Matrikulatzeko datak eta prozedura:

2.1.- Datak maiatzaren hasieran argitaratuko dira, Aguraingo Udalaren webgunean eta Musika Eskolako iragarki-oholean bertan argitaratuz. Modu telematikoan egingo da, edo Musika Eskolak eskatzen dion inprimakia entregatuz, instrumentua aukeratzeko hiru aukerekin.

2.2.- Matrikulazio-epea amaituta, zozketa egingo da, eta, horretarako, alfabetoko letra bat aterako da espezialitate instrumentala aukeratzeko hurrenkera ezartzeko. Beste zozketa bat egingo da, eta beste letra bat aterako da, matrikulatu beharreko ikasturterako Musika Eskolako itxaron-zerrendak egiteko. Egun horretan bertan, Musika Eskolan, Musika Eskolako itxarongelan, jakinaraziko da 7 urteko 1. mailako ikasleek instrumentua aukeratu dutela, adierazitako lehentasunaren arabera.

2.3.- Ondoren, Aguraingo Udalak matrikula kobratuko du banku-helbideratzearen bidez. Egun horietan matrikula behar bezala egiten ez bada, ikasleak plaza erreserbatzeko eskubidea galduko du.

3.- Ikasle berriak

Matrikulatzeko datak eta prozedura:

3.1.- Datak maiatzaren hasieran argitaratuko dira, Aguraingo Udalaren webgunean eta Musika Eskolako iragarki-oholean bertan argitaratuz.

Aurrematrikularen lehen zati honetan, ikasleek online igorri beharko dute aurreinskripzioa. Izena emateko eskubideak telematikoki egin beharko dira. Hala ere, Musika Eskolak ordutegi zehatzak jarriko ditu Eskolan bertan egiteko, nahi duen eta telematikoki egin ezin duen ikaslearentzat. Matrikula ez bada behar bezala egiten ezarritako epearen barruan, ikasleek erreserbarako eskubidea galduko dute.

3.2.- Matrikulazio-epea amaituta, onartutako ikasleak dituzten zerrendak eta itxaron-zerrendak argitaratuko dira.

3.3.- Erreklamazio-aldia: matrikulazio-epea amaituta eta onartutakoen eta baztertutakoen zerrendak argitaratuta, Musika Eskolak erreklamazio-epeak hasiko ditu, eta behar bezala jakinaraziko dira.

3.4.- Erreklamazioak ebatzi ondoren, Aguraingo Udalak banku-helbideratzearen bidez kobratuko



du matrikula. Egun horietan matrikula behar bezala egiten ez bada, ikasleak plaza erreserbatzeko eskubidea galduko du.

#### INPRIMAKIAK BETETZEA

Interesdunek Musika Eskolan bertan (Zapatari kalea 33), astelehenetik ostegunera, online izena emateko esteka bidaltzeko eskatu ahal izango dute, edo bestela, Aguraingo Udalaren webgunetik deskargatu ([www.agurain.eus](http://www.agurain.eus)).

Eskubidea bete ondoren, online soilik bidaliko da, adierazitako egun eta orduetan.

#### MATRIKULAREN ITZULKETAK ETA/EDO KUOTAK ETA BAJAK

Itzulketak.

Matrikula, Musika Eskolan matrikula egin eta sarrera-proba bat gainditu ondoren aurrematrikulatu den ikasturtean Kontserbatorio Profesional edo Goi Mailako batean onartua izan eta agiri bidez egiaztatzen duen ikaslearen kasuan bakarrik itzuliko da.

Hileko kuotak, ikaslea Musika Eskolan noiz hasiko den kontuan hartu gabe, oro har eta hainbanaketarik gabe ezarritakoak izango dira.

Ikasleak ez badu hilabeteko eskolen % 75 jasotzen irakaslearen bajagatik, ez zaio hilabete horretako kuota kobratuko.

Klasera ez joateak, arrazoia edozein dela ere, baita justifikatua ere, ez du inolako murrizketarako eta/edo itzulketarako eskubiderik sortuko.

Bajak.

Eskolan baja hartzen duten ikasleek ikasturtea amaitu arte ordaindu gabe geratzen diren hilabete guztiak ordainduko dituzte, salbu eta gaixotasunagatik edo agiri bidez behar bezala justifikatutako arrazoi medikoengatik.

Baja bat gertatuz gero, eta diziplinak plaza izanez gero eta hori uneko urteko urtariletik aurrera izanez gero, ikasle berriak ordaindu beharreko matrikularen zenbatekoa onartutako prezioaren % 75 izango da. Egun hori baino lehen alta emanez gero, ikasle berriak matrikula eta kuota guztiak ordaindu beharko ditu, plaza eskuratzeko datatik aurrera.

#### ESKAERAK

Eskabidean agertzen diren datuak faltsutuz gero, deuseztatu egingo da.

#### ORDUTEGIA AUKERATZEA

Ekaineko bigarren hamabostaldian irakasleek ikasleak deituko dituzte ordutegiak aukeratzeko.



## **9.2 EPIGRAFEA: Udalaren kirol instalazioetako abonatuaren, sarreren, alokairuen eta kirol jardueren prezio publikoa.**

### UDAL KIROL DEPARTAMENTUARENTZAKO ABONU PREZIOAK

Erabiltzaileak:

-4 urte baino gutxiago dutenak.

-4 urtetik 16ra

-17 urtetik 25era

-26 urtetik gorakoak

Klase-aldaketak sei hilean behin egingo dira. Lehenengo seihilekoan jaiotakoak aldatu egin ziren urte horretako urtarrilaren 1ean, eta bigarren seihilekoan jaiotakoak aldatu egin ziren hurrengo urteko urtarrilaren 1ean.

Matrikula urteko eta hiruhileko ordainketa

-4 urtetik beherakoak	Dohanirik	
-5 urtetik gorakoak	10,00	euro

Urteko ordainketa

-4 urtetik beherakoak	0,00	euro
-4 urtetik 16ra	82,25	euro
-17 urtetik 25era	99,90	euro
-26 urtetik gorakoak	135,20	euro

Hiruhileko ordainketa

-4 urtetik beherakoak	0,00	euro
-4 urtetik 16ra	35,35	euro
-17 urtetik 25era	47,00	euro
-26 urtetik gorakoak	58,80	euro

Udako abono matrikula Dohainik

Udako abonoa

4 urtetik beherakoak	0,00	euro
4 urtetik 16ra	35,35	euro
17 urtetik 25era	47,00	euro
26 urtetik gorakoak	58,80	euro

Udako abonoak 3 hilabeteko iraupena izango du, udako igerilekua irekitzen den lehen egunean ordainduko da eta itxi ondoren amaituko da.

-Agurainen erroldatutako pertsonen ehuneko 25eko deskontua izango dute abonatuaren prezioan.

-Etxebizitza berean bizi diren abonatuari eskala honen arabera tarifak aplikatuko zaizkie:



- |                                                          |             |
|----------------------------------------------------------|-------------|
| - Lehenengo pertsona                                     | ehuneko 100 |
| - Bigarren pertsona                                      | ehuneko 90  |
| - Hirugarren pertsona eta gainerakoak (adinez txikikoak) | ehuneko 50  |

-65 urtetik gorako pertsonak eta ehuneko 65etik gorako desgaitasuna dutenek, LGS gainditzen ez badute, ehuneko 50eko murrizketa izango dute.

-Urteko abonuetarako, ikasketak Aguraindik 70 kilometro baino gehiagora egin dituztela egiaztatzen duten 18 eta 25 urte bitarteko ikasleek ehuneko 50eko hobaria izango dute.

-Donemiliaga, Iruraiz-Gauna, Barrundia, Asparrena eta Dulantziko udalerrietan erroldatutako pertsonak Agurainen erroldatutzat joko dira ordainketa-prezio horien ondorioetarako.

#### OHAR GARRANTZITSUAK:

•65 urtetik gorakoentzako, desgaitasuna dutenentzako eta ikasleentzako deskontuak egiteko, dagokion justifikazioa eta dokumentazioa ekarri beharko da.

•Era berean, Aguraingo Udalarekin kirol-arloan hitzarmena duten udalerrietan erroldatutako pertsonak (Donemiliaga, Iruraiz-Gauna, Barrundia, Asparrena eta Dulantzi) erroldatuta daudela egiaztatzen duten agiriak ekarri beharko dituzte.

#### UDAL KIROL INSTALAZIOEN SARRERA ETA ALOKAIUEN PREZIOAK

##### 1.- UDAL IGERILEKUEN SARRERA (estaliak eta estaldu gabekoak)

Abonatuak		Dohain	
Ez abonatuak	18 urtetik beherakoak	2,70	euro
	18 urtetik gorakoak	5,30	euro
15 pertsonatik gorako taldeak			
	18 urtetik beherakoak	1,35	euro
	18 urtetik gorakoak	2,65	euro

Aguraingo lehiaketako 6 laguneko federatuen taldeak, klubek hala eskatu ondoren

	18 urtetik beherakoak	1,35	euro
	18 urtetik gorakoak	2,65	euro

Hileko txartela	18 urtetik beherakoak	14,35	euro
	18 urtetik gorakoak	28,35	euro
Ordu beteko kalearen alokairua		13,20	euro

##### 2.- SQUASH-EN ALOKAIURUA

1/2 saioa:



Abonatuak:	3,10	euro
Ez abonatuak (alokairua + igerilekura sarrera):	8,40	euro
1/2 orduko 10 sesio:		
Abonatuak:	20,85	euro

### 3.- KIROLDEGIAREN ALOKAIRUA

#### A) Frontoia

Abonatuak:	1 ordu	7,85	euro
Ez abonatuak:	1 ordu	14,70	euro

#### B) Futbito edo saskibaloia kantxa:

Abonatuak:	1 ordu	12,30	euro
Ez abonatuak:	1 ordu	19,35	euro

#### C) Dutzak

Ez abonatuak	2,65	euro
--------------	------	------

#### D) Erabilera bereziak

Kalefaziorik gabe erabiltzea	1 ordu	78,15	euro
Kalefazioarekin erabiltzea	1 ordu	130,70	euro
Ezohiko garbiketa		195,95	euro
Fidantza		1.125,20	euro

### OHARRAK:

1.- Kiroldegiko eta gimnasioetako alokairu-prezioak ordaintzetik salbuetsita daude udalak antolatutako jarduerak.

2.- Hobariak izan ditzakete:

-Herriko kirol-klubak eta elkarteak entrenamenduetarako, lehiaketa ofizialetarako, prestakuntza-partidetarako eta erakustaldietarako.

-Ikastetxeak eskola-orduetan, Gorputz Hezkuntzako eskoletarako.

-IGEak eta kirol-erakundeak, eskola-kirola garatzeko.

-Herriko beste elkarte batzuk, hertsiki kirolekoak ez diren jarduerak egiteko, Udalaren baimenarekin eta baimenarekin.

3.- Erabilera bereziak kultura-jardueretarako, ezohiko kirol-ikuskizunetarako edo kirolaz kanpoko jardueretarako izango dira. Honako erabilera hauek barne hartzen dituzte:

-Taldea politiko edo sindikalen mitinak, batzarrak, bilerak edo kongresuak eta erlijio-ekitaldiak.

-Irabazi-asmoa duten erakundeek egindako jarduerak.

-Herrikoak ez diren kirol- edo kultura-elkarteez egiten ez dituzten jarduerak.



4.- Udalak beretzat gordetzen du erabilera berezien doakotasuna edo hobaria erabakitzeko eskubidea, baldin eta erabilera horien helburuak eta/edo programak direla medio erabilera horiek doakoak edo hobariak izan badaitezke.

#### 4.- BELAR ARTIFIZIALDUN FUTBOL ZELAIAREN ALOKAIKUA

* Argi gabeko erreserba (2 ordu gehienez)	109,85 euro
* Erreserba argiarekin (2 ordu gehienez)	169,15 euro
* Aldagelak erabiltzea	109,85 euro

#### 5.- ROCODROMOA ERABILTZEA

* Abonatuak:	Dohainik
* Ez abonatuak:	1,70 euro

#### 6.- MUSKULAZIO GELA ERABILTZEA

1 orduko erabilera:

Abonatuak	Barne
Ez abonatuak	2,95 euro/pertsonako
-Abonatu gabekoentzat hiruhileko ordainketa	47,05 euro/pertsonako

#### 7.- GIMNASIOA ERABILTZEA

-Taldearentzako gimnasioa alokatzea 6,85 euro/orduko

8.- TENIS PISTA ALOKATZEA (Doan erabili ahal izango da, baina erreserbak lehentasuna emango dio erabiltzeari).

Abonatuak:	1 ordu	3,10 Euro	argiarekin	7,85	euro
Ez abonatuak:	1 ordu	7,85 euro	Argi gabe	11,70	euro

#### 9.- SAUNA

¾ orduko sesioa:

Abonatuak	3,85 euro
Ez abonatuak (alokairua + igerilekura sarrera)	9,15 euro

¾ orduko 10 sesio:

Abonatuak	23,25 euro
-----------	------------

#### 10.- BOLATOKI ESTALIA ERABILTZEA

- Abonatuak	1,50 euro
- Ez abonatuak	2,95 euro

11.- KANPOKO PISTAK ERABILTZEA. (Apategui-Moncloa).

\* Dohanik.

OHARRAK



- Abonatutako pertsonen erreserba kontuan hartuko da erabiltzaileen erdia gehi bat Udal Kirol Instalazioetan abonatzaren direnean.
- Udalak beste egoera batzuk aztertuko ditu.

#### UDAL KIROL JARDUEREN PREZIOAK EGITEKO IRIZPIDEAK

- 1.- Aurreko denboraldian errepikatzen diren jardueri ehuneko 3ko igoera aplikatuko zaie.
- 2.- Hirugarren Adina izeneko biztanleriari eta dibertsitate funtzionala duten pertsoneri zuzendutako jardueri ehuneko 50eko murrizketa aplikatuko zaie LGS gaitzen ez duten erretiratu edo pentsiodunei.
- 3.- Kirol-ikastaroak emateko kontratatutako enpresetako langileek ematen dituzten jarduerari berriei lehendik dauden eta praktika-egun kopuru bera duten antzeko beste jarduerari batzuen prezio bera esleituko zaie.
- 4.- 3. puntuak ez diren enprekin kontratatutako beste jarduerari batzuei horiek emateak eragindako kostuaren arabera prezioa jarriko zaie, eta bereizi egingo dira udalaren kirol-instalazioetako abonatuak eta abonatu gabekak.
- 5.- Asteazken egun baterako eskaintzen diren jardueretan, beste jardueraren bat egiten bada, asteazken 2 eguneko jardueraren prezioaren erdia kobratuko da.

#### ESKOLAKO IGERIKETA KANPAINA AGURAINEN:

\* IKASTARO BAKOITZAREN PREZIOA: Ikastaro bakoitzaren prezioa finkoa izango da: 184,15 euro (73,80 euro monitorea Gorputz Hezkuntzako irakaslea bada) Aguraingo ikastetxeentzat eta 442,15 euro taldeko (110,55 euro begiralea Gorputz Hezkuntzako irakaslea bada) gainerako udalarentzat.